

**P R O T O K Ó Ł   N R   X X X I I I / 0 9**

**Z**

**SESJI**

**Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim**

**z dnia 23 lutego 2009 roku**

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
5. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stronie Śląskie z uwzględnieniem świadczeń nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej w ramach POZ na terenie Powiatu Kłodzkiego. Analiza rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów nocnych aptek ogólnodostępnych działających na terenie Gminy Stronie Śląskie i Łądek Zdrój:
  - Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
  - Starosta Kłodzki.
  - Dyrektor SP Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku.
  - Kierownik Pogotowia Ratunkowego w Kłodzku.
  - Kierownicy NZOZ-ów w Stroniu Śląskim.
  - Dyrektor SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim.
  - Burmistrz Stronia Śląskiego.
  - Dyskusja.
5. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami.
6. Przystąpienie do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Stronie Śląskie w granicach działki oznaczonej nr geodezyjnym 274/7 położonej w Starym Gierałtowie (druk Nr XXXIII-1/-9).
7. Przyjęcie planu Odnowy Miejscowości Stary Gierałtów (druk Nr XXXIII-2/09).

8. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego (druk Nr XXXIII-3/09).
9. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok (druk Nr XXXIII-4/09).
10. Interpelacje radnych.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
13. Zamknięcie sesji.

Przed sesją w holu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim odbył się występ artystyczny przygotowany przez dzieci klasy I Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim.

### OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim o godzinie 11:20 otworzył XXXIII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, powitał bardzo serdecznie wszystkich przybyłych. Zaznaczył, że ponownie tak się zdarzyło, iż ze Starostwa Kłodzkiego nikt nie przyjechał do nas na sesję. ZOZ Kłodzki reprezentuje główna księgowa Pani Bogusława Kostrzewska. Pan Przewodniczący odczytał pismo Starosty Kłodzkiego, iż ze względu na konieczność wykonywania innych obowiązków nie może wziąć udziału w sesji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan przewodniczący wycofał pkt 8 porządku obrad tj. „Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego” ze względu na fakt, iż w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo wycofujące skargę, odczytał pismo, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad?

Pan burmistrz Stronia Śląskiego zaproponował wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów:

1/ „Przystąpienie do realizacji Programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim (druk Nr XXXIII-5/09)” jako punkt 8 porządku.

2/ „Ustalenie poboru podatku od nieruchomości, rolnego leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso (druk Nr XXXIII-6/09)” jako punkt 9 porządku.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z wyżej wymienionymi zmianami głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

### USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH NA POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ

Radna pani Natalia Bogusz i pani Wiesława Czerwińska usprawiedliwiły swoją nieobecność na ostatniej sesji.

## PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Radna pani Maria Bulka zgłosiła uwagę do protokołu; brak zapisu jej wypowiedzi, po wystąpieniu Pani Ireny Foremnik Radnej Powiatu Kłodzkiego. Zapytała, co Starostwo Powiatu Kłodzkiego zrobiło dla Gminy Stronie Śląskie? W ubiegłym roku też tylko były obietnice, jaką siłę przebicia maja nasi radni w powiecie?

Pani Irena Foremnik wyjaśniła, że Starostwo Powiatu Kłodzkiego w porozumieniu z Gminą Stronie Śląskie sporządziło dokumentację na wykonanie drogi powiatowej od ronda w Stroniu Śląskim do granicy państwa. Realizacja tego przedsięwzięcia miała być w tym roku, ale niestety została przesunięta, ujęta jest w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na 2011 rok.

Za przyjęciem protokołu Nr XXXII/09 z dnia 27 stycznia 2009 roku głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Pan \_\_\_\_\_ ; w imieniu Zarządu Zespołu „Artufices” podziękował gminnym władzom oraz wszystkim tym, dzięki którym została nagrana pierwsza płyta zespołu. Jako wyraz wdzięczności przekazali płytę każdemu uczestnikowi sesji.

### OCENA FUNKCJONOWANIA SŁUŻBY ZDROWIA NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE Z UWZGLĘDNIENIEM ŚWIADCZEŃ NOCNEJ I ŚWIĄTECZNEJ AMBULATORYJNEJ OPIEKI LEKARSKIEJ I PIELĘGNIARSKIEJ W RAMACH POZ NA TERENIE POWIATU KŁODZKIEGO

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła stan opieki zdrowotnej na terenie gminy. Zaznaczyła, że najważniejszą sprawą jest właściwe zabezpieczenie świadczeń nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej dla mieszkańców Gminy Stronie Śląskie i Łądek Zdrój. Stwierdziła, że pozbawiono nas tej opieki z chwilą likwidacji szpitala w Łądku Zdroju. Nasz gmina jest bardzo oddalona od Kłodzka np. mieszkaniec Bielice, aby dotrzeć do Kłodzka, musi pokonać 60 km. Z Bielice jedzie tylko jeden autobus, jak w takich warunkach mają dotrzeć ludzie chorzy i starsi? Na terenie Gminy Stronie Śląskie i Łądek Zdrój działają tylko NZOZ, które mają podpisane kontrakty z NFZ na działalność od poniedziałku do piątku od godz. 8:00 do godz. 18:00 i w sumie na tym opieka lekarska u nas się kończy. Zgodnie z przepisami na 50 tysięcy mieszkańców należy się 1 punkt świadczenia opieki medycznej nocnej i świąteczno - weekendowej. Według wyliczeń pana Aleksandra Niedzielskiego Dyrektora ZOZ Kłodzko, koszt tej usługi to kwota 35 tysięcy złotych miesięcznie.

Jedna karetka pogotowia ratunkowego obsługująca obszerny teren dwóch gmin, nie jest wystarczającym zabezpieczeniem dla mieszkańców. Czas oczekiwania na karetkę pogotowia wynosi około 2 godziny.

W takiej sytuacji nie czujemy się bezpiecznie. Starostwo nie wywiązuje się ze swoich obowiązków i chce zwalić winę na gminy, mówiąc, że to

burmistrz powinien zabezpieczyć opiekę medyczną dla mieszkańców. Zaznaczyła, że nie zgadzamy się z takim stanowiskiem i żądamy zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej dla naszych mieszkańców w porze nocnej i świąteczno –weekendowej. Jeśli nie ma tu przedstawicieli Starostwa Kłodzkiego w temacie tak ważnym dla nas to może zorganizujemy wspólną sesję z radą Gminy Łądek Zdrój, na którą zaprosimy posłów RP i władze województwa. Zaznaczyła, że pozbawiono nas jakichkolwiek możliwości działania, opinie Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, Starostwo Kłodzkie w ogóle nie brało pod uwagę. Likwidując szpital w Łądku Zdroju (18 łóżek) od 1 stycznia br. zostaliśmy pozbawieni opieki lekarskiej, naszych pacjentów odsyła się do domów, ponieważ w szpitalu w Kłodzku nie ma miejsca i chorzy leżą na korytarzach. Dlaczego ZOZ Kłodzko nie stać było utrzymać szpital w Łądku Zdroju nie wiadomo do dziś, przecież wynik finansowy był dobry.

Następną sprawą jest likwidacja dyżurów nocnych w aptekach na terenie Gmin Łądek Zdrój i Stronie Śląskie przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego.

Pojawiły się wypracowane propozycje komisji: wzmocnienie lekarza pogotowia ratunkowego o etat pielęgniarkę, uruchomienie drugiej karetki pogotowia ratunkowego. Podpisanie kontraktu w sprawie zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej dla naszych mieszkańców w porze nocnej i świąteczno –weekendowej ze szpitalem w Stroniu Śląskim albo z powstałym konsorcjum POZ obu gmin.

Radny pan Ryszard Wiktor zaznaczył, że Starosta Kłodzki rozsiewa kłamstwa, które działają na naszą niekorzyść. Pismo podpisane przez etatowego członka Zarządu Powiatu Kłodzkiego pana Marka Szpaka skierowane do Dyrektora Biura Listów i Opinii Obywatelskich w Kancelarii Prezydenta RP, w którym stwierdzono, że w sytuacji wystąpienia nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjenci mogą korzystać z opieki lekarskiej i pielęgniarskiej w 23 Wojskowym Szpitalu Uzdrowiskowo – Rehabilitacyjnym w Łądku Zdroju lub Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim, które pełnią całodobowy dyżury. Jest to kompletną bzdurą i wielkim kłamstwem. Żądamy właściwego i rzetelnego zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych dla naszych mieszkańców. Następną sprawą to sprzedaż budynku po zlikwidowanym szpitalu w Łądku Zdroju, Starosta Kłodzki powiadamia Poseł RP panią Monikę Wielichowską, że zastosowano preferencyjne ceny. Natomiast prawda jest taka, że cena jest tak wysoka, iż na pewno nikt tego obiektu nie kupi. Rada Powiatu zlikwidowała nam szpital w Łądku Zdroju, ale ten sam radny, który był za likwidacją szpitala w Łądku, walczy teraz i udowadnia, że nie należy likwidować szpitala w Bożkowie. Walczy o ten szpital, bo to jego okręg wyborczy, tylko takimi prawami rządzi się w powiecie, a nasi mieszkańcy umierają. Przykładem są dwie sytuacje, gdzie szpital w Kłodzku z powodu braku miejsc, wypisał naszych pacjentów do domu a na drugi dzień nastąpił ich zgon. Ludzie umierają nam na ulicach, ile ofiar musi się jeszcze pojawić żeby powiat to zauważył?

Pani \_\_\_\_\_ wyjaśniła, że POZ w Bożkowie został zlikwidowany od 1 lutego br. Zaznaczyła, że ZOZ Kłodzki nie ma wpływu żadnego na ilość karetek pogotowia, o tym decyduje wojewoda. Zgodnie ze statyką Powiat Kłodzki ma około 150 tysięcy mieszkańców, na 50 tysięcy

mieszkańców przysługuje jeden punkt nocnej i świątecznej opieki medycznej. Zgodnie z przepisami w naszym powiecie znajdują się trzy takie punkty w Nowej Rudzie, Kłodzku i Bystrzycy Kłodzkiej. W sprawie braku miejsc na oddziale wewnętrznym w szpitalu w Kłodzku, wyjaśniła, iż była to przejściowa sytuacja w związku z remontem pomieszczeń i rzeczywiście przez dwa tygodnie pacjenci leżeli na korytarzach, obecnie sytuacja już się stabilizuje. Zaznaczyła, że wszystkie zgłoszone tu uwagi przekaże dyrektorowi i zostanie udzielona odpowiedź pisemna.

Pan Leszek Pazdyk Przewodniczący Rady Miejskiej w Łądku Zdroju potwierdził, że Powiat Kłodzki wypisuje brednie, dodał, że 23 Wojskowy Szpital Uzdrawiskowo – Rehabilitacyjny prawdopodobnie będzie likwidowany, nie jest on też przygotowany do świadczenia takich usług medycznych, jak opieka nocna i świąteczna - weekendowa. Wielkim utrudnieniem dla mieszkańców naszych gmin jest brak rentgena, niestety wszyscy muszą jechać do Kłodzka bądź do Polanicy Zdroju. Spowodowało to zwiększenie wyjazdów karetki pogotowia, na dodatek złe, ostatnio wręcz tragiczne warunki drogowe przyczyniają się do tego, że przez jeden taki wyjazd, teren nasz pozostaje bez zabezpieczenia przez około 2 godzin. Zaznaczył, że jest niezmiernie przykro, że nie ma przedstawicieli starostwa na tej sesji, teraz my pojedziemy na sesję Rady Powiatu Kłodzkiego. Ponieważ nie możemy dopuścić do takiej sytuacji, jeśli nie będziemy reagować to wówczas będziemy umierać na ulicach.

Pani Anna Martynowska Kierownik Niepublicznego ZOZ im. „Marianny Orańskiej” w Stroniu Śląskim wprowadziła kilka sprostowań do wcześniejszych wypowiedzi: jeden punkt opieki medycznej nocnej i świątecznej przysługuje do 25 tysięcy mieszkańców w warunkach szczególnych. Nie prawdą jest, że jest to liczba do 50 tysięcy. Pan Aleksander Niedzielski Dyrektor ZOZ Kłodzko podpisał kontrakt z NFZ na nasz teren i otrzymuje te 35 tysięcy złotych lecz nie świadczy takich usług, więc sprawą powinien zająć się prokurator. Nasze POZ-ty nie zrzekły się świadczenia tych usług, tak jak twierdzi Niedzielski. POZ-ty na naszym terenie mogą się dogadać i świadczyć takie usługi, nie można tylko dogadać się z panem Niedzielskim, to on ustawia cały powiat wraz ze Starostą panem Markiem Jagódką. Grupa lekarzy próbuje poprowadzić tę opiekę nocną i świąteczną weekendową w budynku szpitala w Łądku Zdroju, ale trudno cokolwiek ustalić ze starostwem. Jeśli zamknie się rentgen w Łądku Zdroju to na pewno już nie będzie można go zarejestrować zgodnie z nowymi wymogami. Jest też propozycja lekarzy onkologów, którzy chcieliby prowadzić działalność prywatną, ale w całym budynku, więc nadal nie byłoby świadczenia opieki nocnej i świątecznej - weekendowej. Prowadzenie tego rodzaju usług nie jest opłacalne, ale my tu mieszkamy i nie mamy innego wyjścia, musimy tę działalność prowadzić. Zaznaczyła, że posiadają sporą ilość sprzętu medycznego, który mogliby wykorzystać. Inni lekarze na naszym terenie świadczą usługi a pieniądze bierze dyrektor Niedzielski. Na dodatek rozgłaszane są plotki, że radny Martynowski załatwia w starostwie i kupi za 1 złotówkę swojej żonie szpital w Łądku Zdroju. Z żalem stwierdziła, że wszyscy wiedzieli, że to nie jest prawdą, ale nikt tego nie sprostował. Pani Anna Martynowska podziękowała za uwagę i opuściła salę obrad, wracając do pracy, nie chcąc wchodzić w bezsensowną polemikę.

Radny pan Piotr Podłowski lekarz NZOZ „MEDICUS” w Stroniu Śląskim zgodził się ze stwierdzeniem, że pracuje się teraz ciężko na naszym terenie, brak specjalistów, występuje problem z transportem sanitarnym. Nie mieszkamy centralnie tylko na uboczu, dzieli nas duża odległość do szpitala w Kłodzku, czy w Polanicy Zdroju. Dlatego też ludzie starsi z różnych względów, nie chcą jeździć tak daleko do szpitala. Największą stratą jest punkt opieki medycznej nocnej i świąteczno – weekendowej. W miarę możliwości starają się pomagać mieszkańcom, ale w NZOZ „Medicus” jest zatrudnionych 3 lekarzy i gdyby mieli prowadzić opiekę nocną i świąteczno weekendową to wówczas lekarze musieliby pracować po godzinach cały czas, więc nie jest to możliwe, taki mały NZOZ temu nie sprostają.

Pani Dorota Miernicka Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim stwierdziła, że pojawiła się koncepcja przeniesienia pacjentów oddziału psychiatrycznego do Lubiąża, Wałbrzycha i do Szpitala w Kłodzku. Jest to sytuacja dość skomplikowana dla naszego szpitala. Szpital w Stroniu Śląskim ma podpisany kontrakt na 3 lata. Nie wiadomo, jaki ruch wykona Urząd Marszałkowski jak na razie przewiduje się modernizacja budynku (WTZ) budowa łącznika i nowego pawilonu. W tym roku na ten cel otrzymają 3 miliony złotych w następnym kolejne 3 miniony złotych i w kolejnym roku 4 miliony złotych. Wyjaśniła, że jak nie rozpoczną prac w tym roku to pieniądze przejdą na następny rok. Na podstawie porozumienia z SP ZOZ w Kłodzku dotyczy zabezpieczenia medycznego w okresie nocnym i świąteczno –weekendowym, w przypadku wykonania iniekcji dla osób dorosłych, za tą usługę szpital otrzymuje 38,00 PLN miesięcznie.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego stwierdził, że po likwidacji szpitala w Łądku Zdroju, zadał pytanie na sesji, co będzie z doraźną pomocą nocną i świąteczno – weekendową? Wpłynęło pismo od Starosty Kłodzkiego w październiku 2008 roku, iż nie mamy się, co obawiać gdyż pomoc ta zostanie zapewniona i będzie realizowana, ponieważ inne podmioty przejmie szpital w Łądku Zdroju. Uczestniczył w spotkaniu na ten temat ze Starostą Markiem Jagódką i Burmistrzem Łądku Zdroju, ale nic nie ustalono i prawie spotkanie zostało przerwane. Natomiast pan Niedzielski stwierdził, że na terenie naszego powiatu kontraktem objętych jest 162 tysiące świadczeniobiorców, jeśli tak jest, to powinien również zostać utworzony 4 punkt.

Przytoczył odpowiednie cytaty przepisów. W zarządzeniu Prezes NFZ widnieje zapis, że dwa podmioty mogą świadczyć te usługi pomoc nocna, wieczorową i wyjazdową:

- jeżeli prowadzi to ZOZ wówczas musi przedłożyć oświadczenie POZtów, którzy cedują temu świadczeniodawcy, prawo objęcia opieką świadczeniobiorców zadeklarowanych u lekarzy POZ. Liczba świadczeniobiorców do 50 tysięcy. Organizując miejsce świadczenia nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgnarskiej zaleca się zachowanie spójności terenu zamieszkania świadczeniobiorców objętych jego opieką. Ten punkt nie jest na pewno realizowany. Drugi sposób to podpisanie kontraktu na to świadczenie z NFZ przez porozumienie POZ-ów i w takim przypadku liczba świadczeniobiorców nie może przekroczyć 25 tysięcy. Nasze POZ -ty scedowały opiekę na ZOZ Kłodzko, dlatego podpisany

został kontrakt i powinien być utworzony 4 punk. Niestety jedna karetka pogotowia ratunkowego nie obsłuży należycie naszego terenu. W sprawie likwidacji dyżurów nocnych aptek na naszym terenie opiniowaliśmy negatywnie a Starostwo Kłodzkie i tak zlikwidowało dyżury nocne. Podpierając się przykładami, że w tym czasie nie kupowano leków tylko prezerwatywy. Teraz nasi mieszkańcy muszą po lekarstwa jechać do Kłodzka. Zapytał, czy tokiem rozumowania starostwa, powinniśmy zlikwidować Ochotniczą Straż Pożarną, ponieważ nie ma pożarów? Na naszym terenie działa wystarczająca liczba Niepublicznych ZOZ i Kłodzko nie musi się o to martwić, ale należy zapewnić opiekę nocną i świąteczną. NZOZ z naszego terenu powinny się nad tym zastanowić, ponieważ mogą one otrzymać większe środki finansowe na ten kontrakt, niż otrzymuje ZOZ. Nie możemy się zgodzić na to, żeby nasi mieszkańcy jeździli do Kłodzka, czy do Bystrzycy Kłodzkiej, są to ludzie schorowani, ubodzy i starsi.

Pan Kazimierz Szkudlarek Burmistrz Łądku Zdroju stwierdził, że restrukturyzacja służby zdrowia w powiecie polegała na likwidacji szpitala w Łądku Zdroju i opiera się na stwierdzeniu, że jakoś to będzie. Od sierpnia brak jest koncepcji na zagospodarowanie tych budynków. Mówi się o innym podmiocie, że rozpocznie działalność, ale kto kupi te budynki za cenę 1.350.000,00 PLN, wycena była o 100 tysięcy niższa, więc Zarząd Powiatu Kłodzkiego zwiększył ofertę o tę kwotę. Zarząd Powiatu Kłodzkiego rozpaczliwie szuka pieniędzy, że nawet ogłosił przetarg na sprzedaż obiektu (garażu) na prowadzenie działalności medycznej, wygląda na to, iż już całkowicie się pogubili. Zaznaczył, że ZOZ Kłodzki podpisał kontrakt na wizyty wyjazdowe i od lutego próbuje się dowiedzieć, jakie usługi nam się z tego tytułu należą, niestety bez skutku. Pan Niedzielski potwierdził, że tak mają taki kontrakt, ale mieszkańcy mają dojechać do Kłodzka, Nowej Rudy albo do Bystrzycy Kłodzkiej. W sprawie dyżurów nocnych aptek, tłumaczą się, że to działalność deficytowa, ale należy patrzeć na całokształt tej działalności a nie tylko same dyżury. Mieszkańcy naszych obu gmin powinni pisać pisma do Starostwa Kłodzkiego w tej sprawie to być może decyzja zostanie zmieniona.

Radny pan Filip Bułaciński zaznaczył, że nasze żale kierowane do powiatu nie mają sensu, należy złożyć skargę na działalność Zarządu Powiatu Kłodzkiego do wojewody albo marszałka. Przecież nie mówimy o jakiś błahych sprawach, tylko mówimy o życiu ludzi. Jak mamy wyrazić swój głos, skoro nikt nas nie słucha?

Pan Ryszard Suliński wyjaśnił, że skargę możemy skierować do Rady Powiatu Kłodzkiego. Zaznaczył, że wiele spraw wyjaśni się na sesji Rady Miejskiej w Łądku Zdroju w dniu 26 lutego br. gdzie poruszany będzie też ten temat i mamy nadzieję, że będą już obecni przedstawiciele starostwa.

Pani : mieszkanka Stronia Śląskiego przytoczyła tragiczny przykład, w którym nie udzielenie pomocy lekarskiej przyczyniło się do zgonu młodej kobiety. Zapytała, ile musi być na naszym terenie zgonów, by coś dotarło do władz powiatu? Czujemy się dyskryminowani, inaczej traktuje się pacjentów z naszego terenu. Jak nic się nie zmieni, będziemy umierać na ulicy.

Radna pani Maria Bulka zaznaczyła, że źle się dzieje, iż na sesję nikt nie przyjechał, chociaż jak przyjeżdżał pan Niedzielski to i tak niczego nie był

w stanie powiedzieć. Zapytała jak wygląda budżet ZOZ Kłodzko w ubiegłym roku i czy jest podział środków, wydatków na poszczególne gminy?

Radna pani Zofia Sadowska przytoczyła przykład jak został potraktowany turysta narciarz, który uległ wypadkowi na stoku Czarnej Góry i oczekiwał na pomoc w szpitalu w Polanicy Zdroju. Odczytała skargę, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radna zaznaczyła, że należy brać pod uwagę nie tylko liczbę naszych mieszkańców, ale również dużą ilość turystów przebywających na naszym terenie przede wszystkim ośrodki narciarskie Czarna Góra, Zieleniec itp.

Pani Irena Foremnik Radna Powiatu Kłodzkiego zapoznała zebranych z bieżącą działalnością. Zaznaczyła, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego rozpatrzy jeszcze raz sprawę dyżurów aptek na terenie Gmin Stronie Śląskie i Łądek Zdrój, ponieważ radni nie byli poinformowani o negatywnych opiniach obu gmin. Poinformowała, że złożona została przez nią interpelacja w sprawie zabezpieczenia naszych mieszkańców w opiekę medyczną nocną i świąteczną – weekendową, odczytała odpowiedź, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sprawa przedłuża się, ponieważ do Zarządu Powiatu Kłodzkiego oferty zgłosiły 4 pomyoty, które chcą świadczyć usługi, ale nie mogą się dogadać między sobą. Zarząd Powiatu Kłodzkiego twierdzi, że w marcu sprawa już będzie załatwiona pozytywnie, ale nie ma żadnej pewności, czy dotrzymają słowa. Zapewniła, że jako Radni Powiatu Kłodzkiego zrobią wszystko by te problemy jak najszybciej i dobrze zostały rozwiązane.

Radny pan Piotr Podłowski wyjaśnił, że Pan Aleksander Niedzielski Dyrektor ZOZ Kłodzko podpisał kontrakt na świadczenie nocnej i świątecznej weekendowej opieki medycznej, ponieważ nikt na naszym terenie nie podjął tego zadania. Oświadczył, że NZOZ „MEDICUS” w Stroniu Śląskim nie scedował świadczenia tych usług na rzecz ZOZ Kłodzko.

Pani mieszkanka Stronia Śląskiego ze łzami w oczach opowiedziała wiele sytuacji, w których z poważnie chorą na serce i cukrzycę matką, odsyłana była z jednego szpitala do drugiego szpitala, nikt nie chciał jej udzielić pomocy. Polanica kieruje poważnie chorą na serce pacjentkę do Kłodzka, Kłodzko do Wrocławia, na pogotowiu ratunkowym też nikt jej nie udzielił pomocy. Koszmar! Szpital we Wrocławiu twierdzi, że badania należy wykonać w swoim rejonie. Rodzina zmuszona była wykonać badania prywatnie na własny koszt. Zapytała, czy tak ma wyglądać pomoc medyczna schorowanym, starszym ludziom.

Pani ponownie stwierdziła, że na wszystkie podnoszone tu sprawy, zostanie udzielona odpowiedź pisemna przez dyrekcję ZOZ Kłodzko.

Pan stwierdził, że należy użyć bardziej ostrych argumentów, nie udzielenie pomocy w zagrożeniu życia człowieka, to jest przestępstwo, należy sprawę zgłosić do prokuratury.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim zaznaczył, że być może trzeba będzie iść w takim kierunku. Kończąc dyskusję w tym temacie, podziękował gościom z przybycie i zaprosił zainteresowanych do wzięcia udziału w sesji Rady Miejskiej w Łądku Zdroju w dniu 26 lutego br. o godz. 9:30.

## PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności:

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 541/09 w sprawie oświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej przez pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 542/09 w sprawie zasad udzielania dopłat do czesnego dla doksztalających się nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 543/09 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 544/09 w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji remontu ul. Polnej.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Firmy Projekt Spółka z o.o. Wałbrzych w sprawie wyrażenia zgody na przebieg linii kablowej niskiego napięcia przez drogę gminną o numerze ewidencyjnym działki 124/2dr do działki numer 55/6 położonej w Siennej. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz na wniosek Nadleśnictwa Łądek Zdrój ujął w ankiecie następujące lasy o szczególnych walorach:

znaczeniu ekonomicznym (Góra Zawada, Młyńsko, Żmijowiec, Wilczynie, Czarna Góra, Sowa Kopa, Bielice i Nowy Gierałtów)

znaczeniu religijnym (Stara Morawa – droga krzyżowa)

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego wnioski radnych złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w celu załatwienia wg właściwości. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować Burmistrza oraz zainteresowanych radnych.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przedłużenia umowy dotyczącej utrzymania wiat przystankowych do 31 grudnia 2009 roku. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 545/09 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.

Burmistrz wydał Zarządzenia Nr 546/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie – Utrzymanie czystości w parku „Morawka” w okresie od 01 kwietnia 2009 roku do 30 listopada 2009 roku oraz od 01 kwietnia 2010 roku do 30 listopada 2010 roku, położonego na działce nr 551.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 547/09 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie, oznaczoną numerem geodezyjnym 153/2(AM-1) o powierzchni 1238m<sup>2</sup>, położonej w Starej Morawie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zawarcia umowy o dzieło na wykonanie w 2009 roku badań ambulatoryjnych wraz z pisemną opinią na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na zawarcie umowy do 31.12.2009 roku.

Burmistrz wyraził zgodę na zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych „Sprawdź czy twoje picie jest bezpieczne”.

Burmistrz rozpatrzył wnioski w sprawie zatrudnienia na stanowisku Opiekuna Świetlicy Środowiskowej w Starym Gierałtowie. Burmistrz wyraził zgodę do 30 czerwca 2009 roku, w przypadku remontu obiektu umowa zostanie zawieszona.

Burmistrz przyjął ofertę 2M System Mariusz Młynarczyk na wykonanie wirtualnej wycieczki po Gminie Stronie Śląskie w wysokości kwoty 12.200,00 PLN brutto.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego – organizacja zajęć sportowych w tenisie stołowym dla dzieci i młodzieży z elementami gimnastyki korekcyjnej, Uczniowskiego Klubu Sportowego MLKS „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim.

Burmistrz przyjął informację Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim o likwidacji środków ( 2 zestawy komputerowe).

Burmistrz wydał decyzję w sprawie rozwiązania umowy dzierżawy działek oznaczonych numerem geodezyjnym: (3,4, 5/1, 1/1 obręb Kamienica) oraz ( 127, 128, 129, 130, 51, 52, 38, 126 obręb Bolesławów) powierzchnia ogółem 9,6637 ha z Panem Stanisławem Aniołem z dniem 31.01.2009 roku.

Burmistrz zlecił poinformowanie Stacji Narciarskiej Kamienica Spółka z o.o., że od dnia 1.02.2009 roku korzystają z wyżej wymienionych gruntów bez umowy dzierżawy.

Burmistrz zlecił ustalenie salda na dzień 31.01.2009 roku i wezwanie Pana Stanisława Anioła do zapłaty zadłużenia.

Burmistrz zlecił rozpoczęcie procedury przeznaczenia gruntów wyżej wymienionych do przetargu na dzierżawę.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 548/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres powyżej dziesięciu lat, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 1/1, 3, 4, 5/1 – Kamienica oraz 127, 128, 129, 130, 51, 52, 38, 126 – Bolesławów o łącznej powierzchni 9,6637ha przeznaczone pod usługi – obsługa turystyki – teren zabudowany wyciągami narciarskimi stanowiącymi odrębną własność).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 549/09 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości nie zabudowanych, położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi cz.54/3, cz.53/1, cz.5/3 – Stronie Wieś oraz 107 – Goszów przeznaczone na cele rolne).

Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniem końcowym Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” z wykonania zadania publicznego pn. Organizacja powszechnych zajęć sportowych na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2008 roku. Burmistrz przyjął rozliczenie środków przekazanych w ramach dotacji.

Burmistrz zapoznał się z ofertami na wykonanie projektu budowlanego na rozbudowę Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim. Oferty złożyli: 1. Pracownia Architektoniczno – Urbanistyczna (Andrzej Sankowski) – 30 000,00 PLN brutto, 2. Firma HTM (Henryk Markiewicz) – 27 816,00 PLN

brutto. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty Pana H. Markiewicza za kwotę wynagrodzenia brutto 25 000,00 PLN.

Burmistrz zapoznał się z ofertą Pana Henryka Markiewicza (Firma "HTM") w sprawie wykonania projektu budowlano – wykonawczego boiska wielofunkcyjnego w Bolesławowie za kwotę wynagrodzenia w wysokości 6100,00 PLN brutto. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty do realizacji za kwotę brutto w wysokości 6 000,00 PLN.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana \_\_\_\_\_ w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu na teren działki oznaczonej nr geodezyjnym 66/2 w Nowej Morawie z drogi gminnej nr 113. Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie w/w inwestycji.

Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z ofertami w sprawie wykonania dokumentacji projektowych wraz z uzyskaniem niezbędnych zezwoleń dla oświetlenia drogowego w miejscowościach położonych na terenie

Gminy Stronie Śląskie. Oferty złożyli: 1. Pan Ryszard Kulczak - Przedsiębiorstwo Projektowo – Usługowo – Handlowe Pro – Luks – 34 526,00 PLN brutto, 2. Pan Waldemar Nowicki – Zakład Usług Elektrycznych ElektroKomplex – 33 306,00 PLN brutto, 3. Pan Zbigniew Zieja – Usługi Techniczne w Budownictwie – 24 888,00 PLN brutto. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty Pana Zbigniewa Zieji za kwotę wynagrodzenia 25 000,00 PLN brutto pod warunkiem wykonania dokumentacji projektowej dla oświetlenia drogowego w Siennej tj. od skrzyżowania z drogą wojewódzką do ostatnich zabudowań.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 550/09 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na:

- odbudowę drogi gminnej we wsi Stary Giaraltów na działkach nr 237, 244,246,
- odbudowę drogi gminnej we wsi Kletno na działkach nr 56 i 64,
- odbudowę drogi gminnej we wsi Nowa Morawa na działkach nr 84 i 94.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 551/09 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Utrzymanie porządku na cmentarzu komunalnym położonym w Strachocinie na działkach gminnych nr nr 55/4, 55/5, 55/7, 55/8, i 62/1 w okresie od 01 kwietnia 2009 roku do 31 marca 2011 roku.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 552/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Utrzymanie porządku na cmentarzu komunalnym położonym w Strachocinie na działkach gminnych nr nr 55/4, 55/5, 55/7, 55/8, i 62/1 w okresie od 01 kwietnia 2009 roku do 31 marca 2011 roku.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 553/09 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Gimnazjum w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2008/2009 (aneks nr 3).

Burmistrz rozpatrzył oferty na wykonanie dokumentacji: Analiza oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn. Turystyczne zagospodarowanie zbiornika i terenu rekreacji na działce nr 279/8 w obrębie Starej Morawy. Oferty złożyli: 1. Pani Ewa Róg - ekooffice – 15 000,00 PLN netto, 2. Pan Henryk Markiewicz – Firma „HTM” – 18 000,00 PLN netto.

Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty Pani Ewie Róg do realizacji za kwotę wynagrodzenia wysokości 15 000,00 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana reprezentującego firmę F.P.H.U. Arsan s.c. w sprawie uzgodnienia projektowanego wjazdu na działkę oznaczoną nr geodezyjnym 56/4 w Siennej z drogi gminnej nr 124/2. Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie w/w inwestycji.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Osobom z Niepełnosprawnością z Łącka Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów szkolenia dla kandydatów (przyszłych członków) samodzielnego oddziału Maltańskiej Służby Medycznej, które odbędzie się w dniach 28.02 – 01.03.2009 roku. Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy medycznej skierowane zostało przede wszystkim do mieszkańców Gminy Stronie Śląskie. Koszt szkolenia 1 osoby wynosi 30,00 PLN brutto. Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie kosztów szkolenia do kwoty w wysokości 600,00 PLN brutto.

Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w styczniu 2009 br.. W okresie tym udzielono łącznie 21 pouczeń, nałożono 1 mandat karny kredytowy, skierowano do sądu 2 wnioski o ukaranie, patrolowano m.in. rejony szkół pod kątem pobytu uczniów na lekcjach. W miesiącu styczniu odbyto z funkcjonariuszami policji 15 patroli wieczorno – nocnych, wykonano łącznie 42 patrole, z czego 22 pieszo.

Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z notatką służbową Dyrektora ZUT „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie w sprawie uszkodzenia przez turystów szaty naciekowej (stalaktytu) w Jaskini Niedźwiedziej w dniu 7 lutego br.. W celu ustalenia sprawcy i wyjaśnienia okoliczności zdarzenia należy w trybie pilnym zawiadomić policję oraz właściwe służby ochrony przyrody. Ponadto Burmistrz zwrócił uwagę na wprowadzenie w zakładzie wzmożonych kontroli pracy przewodników po Jaskini Niedźwiedziej. Burmistrz oczekuje również na przedstawienie przez dyrektora planu (programu) bezpieczeństwa i ochrony szaty naciekowej znajdującej się w Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie.

Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym Rady ustalił porządek sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, która odbędzie się 23 lutego br.:

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 554/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu przeznaczonych do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanej, oznaczonej nr geodezyjnym 153/2, położonej w Starej Morawie, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz przygotował projekt Zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej część nieruchomości nie zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 740 (AM-13) o powierzchni 1849m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Kościuszki, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt uchwały należy przekazać odpowiednim Komisjom Rady Miejskiej celem zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Wałbrzyskiego konsorcjum Budowlanego Sp. z o.o. w sprawie sprzedaży działki 59 – (martwa) droga dojazdowa transportu rolnego w Siennej. Burmistrz nie wyraził zgody na sprzedaż przedmiotowej działki.

Burmistrz ustalił zasady podziału środków w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dla poszczególnych sołectw, w/g przedziału ilości mieszkańców sołectwa:

Do 100 mieszkańców = 200,00 PLN

Od 101 do 150 mieszkańców = 250,00 PLN

Od 151 do 250 mieszkańców = 300,00 PLN

Od 251 do 300 mieszkańców = 400,00 PLN

Powyżej 300 mieszkańców = 600,00 PLN

Burmistrz przydzielił środki poszczególnym sołectwom na działalność kulturalną w roku 2009:

Kamienica 200,00 PLN,

Kletno 200,00 PLN + 100,00 PLN,

Stara Morawa 250,00 PLN,

Goszów 300,00 PLN,

Nowy Gierałtów 300,00 PLN + 100,00 PLN,

Bolesławów 600,00 PLN + 100,00 PLN,

Stary Gierałtów 600,00 PLN + 100,00 PLN,

Strachocin 600,00 PLN,

Stronie Śląskie Wieś 400,00 PLN + 100,00 PLN

Burmistrz rozpatrzył ofertę Pani Marty Sawickiej dotyczącą prowadzenia Punktu konsultacyjno-informacyjnego ds. uzależnień dzieci i młodzieży, dyżury raz w tygodniu w czwartki od godz. 15:00 do godz. 17:00 w wysokości 60,00 PLN brutto za 1 godz. Burmistrz przyjął wyżej wymienioną ofertę.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 555/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Odbudowa drogi gminnej we wsi Stary Gierałtów na działkach nr 237, 244, 246

Odbudowa drogi gminnej we wsi Kletno na działkach nr 56 i 64.

Odbudowa drogi gminnej we wsi Nowa Morawa na działkach 84 i 94.

Burmistrz poinformował radnych o wydanych decyzjach w roku 2008 dotyczących ustalenia wysokości opłaty w związku ze zmianą wartości nieruchomości spowodowanej uchwaleniem lub zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wykaz stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### PRZYSTĄPIENIE DO SPORZĄDZENIA ZMINAY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA I GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W GRANICACH DZIAŁKI OZNACZONEJ NR GEODEZYJNYM 274/7 POŁOŻONEJ W STARYM GIERAŁTOWIE

Pan burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXXIII- 1/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXIII/208/09 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

#### PRZYJĘCIE PLANU ODNOWA MIEJSCOWOŚCI STARY GIERAŁTÓW

Pan burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXXIII-2/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Wojciech Paszkowski zgłosił uwagi do załącznika projektu uchwały:

- Na stronie 18 „Sieć komunikacyjna, podpunkt komunikacja autobusowa” jest zapisane: Bolesławów, winno być: Stary Gierałtów.
- Na stronie 19 „Gospodarka wodno-ściekowa” na końcu tekstu, należy wykreślić Bolesławów.
- Na stronie 30 „System monitorowania Planu Rozwoju Miejscowości” należy wykreślić Bolesławów a wpisać Stary Gierałtów oraz w drugiej linijce poniżej, należy wykreślić Bolesławów i wpisać Stary Gierałtów.

Pan burmistrz podziękował Pani \_\_\_\_\_, za zwrócenie uwagi na te nieprawidłowości, które zostaną usunięte.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXIII/209/09 z wyżej wymienionymi poprawkami w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Stary Gierałtów, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

#### PRYZYSTĄPIENIE DO REALIZACJI PROGRAMU ODNOWY WSI W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM

Pan burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXX-5/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXIII/210/09 w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE POBORU PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO  
I LEŚNEGO W DRODZE INKASA  
ORAZ OKREŚLENIA INKASENTÓW I WYNAGRODZENIA ZA INKASO

Pan burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXXIII-6), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Mienia Gminnego i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXIII/211/09 w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE  
NA 2009 ROK

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk Nr XXXIII- 4/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Mienia Gminnego i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXIII/212/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2009, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny pan Jan Florkowski zapytał, co będzie z ludźmi, którzy zostali zwolnieni z HSK „Violetta” w Stroniu Śląskim? Co będzie z tymi osobami, którzy nie mają pracy? Czy poczyniono jakieś kroki w tym kierunku by im pomóc?

Radny pan Stanisław Dobrowolski zgłosił, że mieszkańcy skarżą się, iż nie mają odśnieżonego chodnika na trasie Stronie - Strachocin, zaproponował odśnieżyć teren obok nowobudowanej ścieżki tak, aby nie uszkodzić krawężników. Koło przejazdu kolejowego przy ul. Dolnej naprzeciw stacji paliw na jezdni powstało wyrzucenie, prawdopodobnie przez mróz płyty podniesione są do góry, nie można przejechać samochodem, zawieszają się. Obok budynku po byłej „Rycerskiej” młodzież gimnazjalna gromadzi się i pali papierosy, Straż Miejska powinna interweniować.

Radna pani Maria Bulka zgłosiła, że parking obok HSK „Violetta” jest nieodśnieżany. Zapytała, czy to prawda, że dzieci płacą po 2,- zł. za korzystanie z hali sportowej?

Radna pani Monika Snopkowska, zapytała, czy odśnieżając ul. Ogrodową nie można byłoby raz przejechać główną drogą między garażami? Od dwóch miesięcy zgłasza, że pierwsza latarnia oświetlenia ulicznego przy

ul. Dolnej nie świeci tak jak powinna, zapala się i gaśnie. Zaproponowała, żeby jeden egzemplarz z obszernych opracowań projektów uchwał otrzymała komisja, wówczas radni mogliby zapoznać się z tym materiałem, aby nie dochodziło do takich sytuacji jak dziś.

Radna pani Zofia Sadowiska zgłosiła, że chodnik przy ul. Sportowej koło kaplicy jest cały zasypany, należy go odśnieżyć. Droga wyjazdowa z ul. Górnej na ul. Kościuszki jest bardzo niebezpieczna z jednej strony widoczność zasłania płot, z drugiej na wysepce stoi samochód i jest bardzo ślisko, służby drogowe chyba zapominają o tej drodze.

Pani Czesława Piechnik Sołtys Stronia wsi zapytała, od czego zależy wysokość prowizji dla sołtysów? Co jest brane pod uwagę, ponieważ ona ma najniższy procent prowizji i nie wie dlaczego.

Radna pani Wiesława Czerwieńska zaproponowała, żeby projekty uchwał przed tym jak trafią do radnych były sprawdzane, jeszcze raz czytane.

Radny pan Filip Bułaciński zgłosił, że droga od ul. Kościuszki 63, 67 nie jest utwardzona ani odśnieżana, w ogóle nie ma tam przejazdu. Nasze drogi powiatowe są w opłakanym stanie, źle utrzymane np. droga do granicy przez Lutynie a ze strony Czech super odśnieżona tak samo droga wojewódzka Łądek Zdrój – Złoty Stok nie była odśnieżona, brak również informacji, że droga jest nieprzejezdna.

Pan burmistrz udzielił odpowiedzi:

- ✓ złożony został wniosek do sądu o ogłoszenie upadłości HSK „Violetta: S.A. w Stroniu Śląskim powołany zostanie syndyk. Prawdopodobnie 4 marca na Radzie Zatrudnienia zapadną pewne decyzje, uruchomione programy specjalnie dla byłych pracowników huty, doraźne zatrudnienie na 6 miesięcy. Mamy nadzieję, że syndykowi uda się znaleźć inwestora, który uruchomi produkcję. Wystąpiliśmy wraz ze Starostą Kłodzkim do Marszałka, obiecywał na sesji u nas pomoc, ale na razie jest cicho.
- ✓ Nie możemy odśnieżać ścieżki Stronie – Strachocin, ponieważ przekazana jest do budowy, można uszkodzić ją.
- ✓ Parkowanie przed budynkami PKP na chodnikach musi zniknąć, ponieważ chodnik ten zostanie przedzielony na pół i wykorzystany jako ścieżka rowerowa.
- ✓ Straż Miejska zajmie się monitorowaniem placu wokół budynku byłej „Rycerskiej”.
- ✓ Parking przed biurowcem jest własnością HSK „Violetta” i był odśnieżany, jak pracownicy korzystali z niego, obecnie odśnieżane są 4 miejsca.
- ✓ Dzieci na hale sportową bez opiekuna nie mogą wejść a jak są z opiekunem to przeważnie nie płacą, ale nie wiadomo, o jakie wejście konkretnie w tym przypadku chodzi, nie znamy szczegółów.
- ✓ Gmina nie będzie płacić za odśnieżanie dojazdów do garaży, właściciela sami powinni je odśnieżać, bądź zapłacić za odśnieżanie tego dojazdu.
- ✓ Latarnia pierwsza przy ul. Dolnej zostanie zgłoszona.
- ✓ Bez względu na ilość stron w materiałach na sesję na pewno po jednym egzemplarzu trafi na komisję, żeby wyeliminować pomyłki.

- ✓ Chodnik przy ul. Sportowej zostanie odśnieżony.
- ✓ Ulica Górna tak jak każda, powinna być dobrze utrzymana zimą, organizacji ruchu nie będziemy zmieniać, ale żaden samochód nie powinien tam parkować to jest teren zielony.
- ✓ Prowizja dla sołtysów dawno była ustalana i dokładnie nie pamięta, ale na pewno zależy od liczby mieszkańców, rozległości wsi, zagęszczenia itp.

Pan przewodniczący zaproponował zwrócić się z tym pytaniem pisemnie i otrzyma pani sołtys dokładne wyjaśnienie, być może, że zostanie zmieniona uchwała.

#### SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Termin następnej sesji ustalono na dzień 30 marca 2009 roku. Tematami wiodącymi będą:

1. Ocena działalności rad sołeckich działających w Gminie Stronie Śląskie.
2. Stan bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie.

#### ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za przybycie. Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 15:05 zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  
Ryszard Suliński  
podpis nieczytelny